
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL 

 
 

PORTARIA Nº 08/2025/ECV, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 
 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL DO CENTRO TECNOLÓGICO 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, designada pela Portaria nº 1586/2024/GR, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo nº 
23080.038505/2025-66, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Designar, de acordo com o EDITAL Nº 037/2025/DDP de 26/08/2025, o Prof. Dr. 
Lourenço Panosso Perlin (Membro Titular), Prof.ª Dr.ª Ângela do Valle (Membro Titular), Prof. Dr. 
Marcos Souza Lenzi (Membro Titular), e Prof.ª Dr.ª Daiane de Sena Brisotto (Suplente), para, sob 
a presidência do primeiro, coordenarem os trabalhos referentes ao Processo Seletivo 
Simplificado para contratação de Professor Substituto, para atender à necessidade temporária 
nos termos da Lei no. 8.745/93. 
 
 
 
 
 
 

LUCIANA ROHDE 
Chefe do Departamento de Engenharia Civil 


		2025-09-05T13:38:04-0300




